[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМОНОШКИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

   Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2021

    № 32
с. Новомоношкино
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета от 25.12.2019 № 35 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

Новомоношкинский сельсовет Заринского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Новомоношкинского сельсовета Заринского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета от 25.12.2019 № 35 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Новомоношкинский сельсовет Заринского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
1.1 Статью 9 Положения изложить в следующей редакции:

- «Правовой акт о назначении публичных слушаний совместно с проектом муниципального нормативного правового акта  подлежит официальному обнародованию в течение 5 дней со дня его принятия в порядке, определенном для официального  обнародования муниципальных правовых актов, в том числе посредством его размещения на официальном сайте муниципального образования Администрации Заринского района в разделе «Новомоношкинский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - официальный сайт).
Решение о проведении публичных слушаний подлежит официальному обнародованию не менее чем за 10 дней до их проведения»;
1.2 Подпункт «д» пункта 1 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

- «д) представлять в комиссию материалы, предложения и замечания по вопросам, выносимым на публичные слушания, по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта»;
1.3 Пункт 2 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
- «Заключение о результатах публичных слушаний обнародуется в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов в течение 10 дней со дня его составления, а также размещаются на официальном сайте».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на информационном стенде в селах Инюшово, Голубцово, Шпагино и на официальном сайте Администрации Заринского района в разделе «Новомоношкинский сельсовет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новомоношкинского сельсовета по социально- правовым вопросам.
Заместитель главы сельсовета                                                                    Е.Я. Семенюк